
JHC běžné kácení stromů a řez dřevin -  1/2022
č.zak. 05PU-002962

KÁCENÍ STROMŮ VYBRANÉ LOKALITY - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

S O  116 K á ce ní s tro m ů

S O  117 O d s tra n ě n í p a ře zů

S O  118 Řez d ře v in

S O  180 D IO

C EKLEM  b e z  D PH 2 09 4  195,40 Kč

D P H  v  Kč 439 781,03 Kč

C ELKEM  v č e tn ě  D P H 2 533 976,43  Kč

Pozn.: dodavatel vyplní zetěně zvýrazněná pole



SO 116 - Kácení stromů

Číslo
položky

Kód
položky
Helios

Pořadové  

číslo SD

Pořadové
číslo

položky

Název položky MJ Cena za MJ Počet MJ
Cena celkem  

(Kč bez DPH)

1161 Kácení s přetažením
i 8411 11611 Kácení s přetažením o  průměru kmene do 25 cm ks ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 8412 11612 Kácen í s přetažením o průměru kmene do 50 cm | ks
Pozn.:

3 8413 11613 Kácení s přetažením o průměru kmene do 75 cm | ks
Pozn.:

4 8414 11614 Kácení s přetažením o prům ěru kmene do 100 cm | ks
Pozn.:

5 8415 11615 Kácení s přetažením o průměru kmene nad 100 cm | ks

Pozn.:
- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 005 Kácení stromů.

- V cenách jsou započteny i  náklady na odvětvováni, manipulaci kmene a silných větvi v rozsahu nezbytném pro složeni no hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
- SPPK A02 005 Káceni stromů kapitola 6.6 Úpravo stanovišti vyjma bodu 6.5.2
- V cenách nejsou započteny náklady na úpravu pařezu seřizn utfm ani jeho odstraněni. Ty se oceňuji samostatnou položkou.
- V cenách nejsou započteny náklady na odkoménf.
-  V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku. '

- Průměr kmene na pařezu se urči přímým měřením nebo přepočtem 1,3d popsaným ve standardu SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 2. Přípravné práce.

1162 Kácení volné
6 8416 11621 Kácení volně o průměru kmene do 25 cm ks ■

7 8417 11622 Káceni volné o průměru kmene do 50 cm ] ks | í
Porn.:

8 8418 11623 Kácení volné o průměru kmene do 75 cm f ks
Porn.:

9 8419 11624 Kácení volné o průměru kmene do 100 cm | ks
Poin.:

10 8421 11625 klácení volné o  průměru kmene nad 100 cm H H H H B S S H
Poin.:

- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 005 Káceni stromů.

■ V cenách jsou započteny i  náklady na odvětvováni, manipulaci kmene a silných větvi v rozsahu nezbytném pro složenina hromodu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
-  SPPK A02 00S Kácení stromů kapitola 6.6 Úprava stanoviště vyjma bodu 6.5.2

- V cenách nejsou započteny náklady no úpravu pařezu seříznutím ani jeho odstranění. Ty se oceňuji samostatnou položkou.
- V cenách nejsou započteny náklady na odkomění
- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku.

- Průměr kmene na pařezu se urči přímým měřením nebo přepočtem l,3d  popsaným ve standardu SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 2. Přípravné práce.

1163 Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše průměru na pařezu

11 8422 11631
Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše průměru na pařezu o průměru 
kmene do 25 cm

ks — ■

Pozn.:

12 8423 11632
Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše průměru na pařezu o průměru 
kmene do 50 cm

ks ■

Pozn.:

13 8424 11633
Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše průměru na pařezu o průměru 
kmene do 75 cm ks -

Pozn.:

14 8425 11634
Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše průměru na pařezu o průměru 
kmene do 100 cm

t  - ■
—  i -------------

15 8426 11635
Postupné kácenf s překážkou v dopadové ploše průměru na pařezu o průměru 
kmene nad 100 cm -

Pozn.:
- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 005 Kácení stromů-
- V cenách jsou započteny i náklady na odvětvování, manipulací kmene a silných větvi v rozsahu nezbytném pro složeni na hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena. 
■ SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 6.6 Úprava stanoviště vyjma bodu 6.5.2
- V cenách nejsou započteny náklady na úpravu pařezu seříznutím ani jeho odstranění. Ty se oceňuji samostatnou položkou.
- V cenách nejsou započteny náklady na odkomění.

- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uloženi na skládku.

- Průměr kmene na pařezu se urči přímým měřením nebo přepočtem 2,3d popsaným ve standardu SPPK A02 005 Káceni stromů kapitola 2. Přípravné práce.

1164 Postupné kácení s volnou dopadovou plochou průměru na pařezu

16 8427 11641
Postupné kácení s volnou dopadovou plochou průměru na pařezu o  průměru 
kmene do 25 cm

ks — ■

Pozn.:

17 8428 11642
Postupné káceni s volnou dopadovou plochou průměru na pařezu o průměru 
kmene do 50 cm

ks — i ■

Pozn.:

16 8429 11643
Postupné kácení s volnou dopadovou plochou průměru na pařezu o průměru 
kmene do 75 cm

ks ■

Pozn.:

19 8431 11644
Postupné kácení s volnou dopadovou plochou průměru na pařezu o průměru 
kmene do 100 cm

ks — ■

Pozn.:

20 8432 11645
Postupné kácení s volnou dopadovou plochou průměru na pařezu o průměru 
kmene nad 100 cm » ■

Pozn.:
- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 005 Kácení stromů.
- V cenách jsou započteny i náklady na odvětvováni, manipulaci kmene a silných větví v rozsahu nezbytném pro složení na hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
■ SPPK A02 005 Káceni stromů kapitola 6.6 Úprava stanoviště vyjma bodu 6.5.2

- V cenách nejsou započteny náklady na úpravu pařezu seříznutím ani jeho odstranění. Ty se oceňuji samostatnou položkou.
■ V cenách nejsou započteny náklady na odkomění.
- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku.

- Průměr kmene na pařezu se určí přímým měřením nebo přepočtem l,3 d  popsaným ve standardu SPPKA02 005 Káceni stromů kapitola 2. Přípravní práce.

116A S tlp k ov ln í

21 8163 116A0 Štěpkování do průměru 15 cm m3 n ■

Pozn.:
- Podkladem bude dendrologický průzkum.



SO 116 -  Kácení stromů

Čislo
položky

Kód

položky
Helios

Pořadové  

číslo SD

P ořadové
čislo

položky

Název položky MJ Cena za MJ Počet MJ
Cena celkem  

(Kč bez DPH)

- V cenách jsou započteny i  náklady na rozprostření v m ísti plněni zakázky do mat. tt. 5 cm.
- Měří se objem nadrceni hmoty určený ke itěpkováni v souladu s podmínkami zadávací dokumentace.
- Položka platí i  pro ostatní SO

116B Likvidace dřevní h m o ty
22 2169 116B0 Likvidace dřevní hmoty m3 ■ i ^ i

Pozn.:
- Podkladem bude dendrologický průzkum.

- Zahrnuje veškeré náklady související s likvidaci dřevní hmoty určené zadávací dokumentaci k likvidaci včetně nezbytných nákladů na manipulaci a dopravu o skládkovné.
- Měří se teoretický objem nadrcené hmoty určené v souladu s podmínkami zadávací dokumentace k likvidaci.

• Položka p la tí i  pro ostatní SO

Cena celkem



S0117 Pařezy - úprava, odstranění

Číslo
položky

Kód
položky

Hellos

Pořadové  

íís lo  SD

Pořadové

číslo
položky

Název položky MJ Cena za MJ P o ře tM J
Cena celkem  

(Kč bez DPH)

1171 Úprava pařezu seříznutím
23 8531 11711 Úprava pařezu seříznutím o průměru do 25 cm ks -

Pozn.:

24 8532 11712 Úprava pařezu seříznutím o průměru do 50 cm ks -

Pozn.:

25 8533 11713 Úprava pařezu seříznutím o průměru do 75 cm ks -

Pozn.:

26 8534 11714 Úprava pařezu seříznutím o průměru do 100 cm ks _  '

Pozn.:

27 8535 11715 Úprava pařezu seříznutím o průměru nad 100 cm ks -

Pozn.:
- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 005 Káceni stromů.
- Seříznuti provádíme v úrovni terén u s maximální toleranci 5 % průměru káceného stromu.
- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku.

1172 Odstranění pařezu
28 8511 11721 Odstranění, ařezu o  průměru do 25 cm ks ■

Pozn.:
29 8512 11722 O dstranění; ařezu o průměru do 50 cm ] ks

Pozn.:
30 8513 11723 Odstranění pařezu o průměru do 75 cm | ks

Poxn.:
31 8514 11724 Odstranění pařezu o průměru do 100 cm | ks

Poxn.:
32 8515 11725 Odstranění pařezu o průměru nad 100 cm | ks

Poxn.:
- Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene zprůměrovánim dvojího na sebe kolmého měření nejiastžjl ve výšce 0,15 m.
• V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháními, frézováním či jinou technologií s odstraněním náběhových kořenů.
- V cenách jsou započteny i náklady na odklizení získaného dřeva, jeho síoženi na hromady nebo naloženi na dopravní prostředek, zasypáníjámy, doplnění zeminy, zhutnění o úprava terénu.
- V cenách nejsou započteny náklady odvoz a uložení biologického odpadu na skládku.

1173 Odstranění pařezu frézováním bez pohybu mechanizace na ploše 
vegetace

33 8521 11731 Odstranění pařezu frézováním bez pohybu mechanizace na ploše vegetace o 
průměru do 25 cm

ks -

Pozn.:

34 8522 11732
Odstranění pařezu frézováním bez pohybu mechanizace na ploše vegetace o 
průměru do 50 cm

ks

Pozn.:

35 8523 11733
Odstranění pařezu frézováním bez pohybu mechanizace na ploše vegetace 0 
průměru do 75 cm

ks - -5 -
Pozn.:

36 8524 11734 Odstranění pařezu frézováním bez pohybu mechanizace na ploše vegetace o 
průměru do 100 cm

ks - -S-
Pozn.:

37 8525 11735 Odstranění pařezu frézováním bez pohybu mechanizace na ploše vegetaceo 
průměru nad 100 cm

ks - -5-
Pozn.:

- Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene zprůměrovánim dvojího na sebe kolmého míření nejčastěji ve výšce 0,15 m.
- Frézování bude provedeno do 5-10 cm pod úroveň terénu, vyfrézovaná dřevní hmota rozprostřena namístě ve vrstvi max. do 5 cm. 

V cenách jsou započteny i náklady na odstraněni náběhových kořenů.

Cena celkem



SO 118 Řezy dřevin
Čfslo

položky

položk

Y

Pořadové  

číslo SD

Pořadové
číslo

p o lo ž k y

N ázev  položky MJ Cena za MJ
Počet MJ za 

12 měsíců

Cena celkem  

(Kč bez DPH) za 12
měsíců

1181 11811 Řez keřů v SDP
38 8222 Řez keřů v SPD bm

Pozn.:
- Řez keřů v SDP a tvarovaných živých plotů (např. no odpočivkách); standardní se počítá s keřovým porostem cca. 1,5 m výšky a 1,5 m Šířky a s ořezem ze 3 stran.
- V cenách jsou započteny 1 náklady spojené s přemístěním odstraněných větví, uložení na hromady, naloženi na dopravní prostředek, odvoz a složeni.
-  V cenách nejsou započteny náklady na skládkovni.

1182 Řez keřů
39 8261 11821 Zmlazení keřů o  prům ěru koruny do l,5 m m2

Pozn.:

40 8262 11822 Zmlazení keřů o průměru koruny přes 1,5 do 3m m2

Pozn.:
41 8263 11823 Zmlazení keřů o průměru koruny přes 3 do 5m m2

Pozn.:
- V cenách jsou započteny i  náklady spojené s přemístěním odstraněných větvi, uloženi na hromady, naložení na dopravní prostředek, odvoz a složeni.
- V cenách nejsou započteny náklady na skládkovni.

■ Bude postupováno podle Standardů péče o přírodu a krajinu.

- V ceně jsou zahrnuty i  ztížené podmínky podél pozemních komunikací (např: překážky jako je  komunikace,svah 1:2,stavební objekty apod.)

1183 Výchovný řez
42 8611 11831 Výchovný řez do 4m ks

Pozn.:

43 8612 11832 Výchovný řez od 4 do 6m » 1_________________
Pozn •

44 8613 11833 Výchovný řez od 6 do 9m ks

Pozn.:
- Technologický postup je popsán
- V cenách jsou započteny i  náklac
- V cenách nejsou započteny nákle
- Měrnou jednotkou kus se u řezu 
■ V ceně jsou zahrnuty 1 ztížené po

arboristickém standardu SPPK A02 002 kez stromů.

y na rozřezán! v itv l v rozsahu nezbytném pro složení na hromadu, ze které bude dřevní hmoto odvážena, 
dy na uložení na skládku, 
rozumí Jeden strom.

umíniv poctí pozemních komunikaci (např překážky jako je  komunikace svah 1 2,ítovthni objekty apod)

1184 Odstranění výmiadků z obvodu kmene
45 8621 11841 Odstranění výmiadků z obvodu kmene do 60 cm ks

Pozn.:

46 8622 11842 Odstranění výmiadků z obvodu kmene přes 60 do 180 cm ks

Pozn.:

47 8623 11843 Odstranění výmiadků z obvodu kmene přes 180 do 300 cm | ks

Pozn.:
- Technologický postup je popsán v arborlstickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů.
■ Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

- V cenách jsou započteny 1 náklady na rozřezáni větvi v rozsahu nezbytném pro složení na hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
■ V cenách nejsou započteny náklady na uloženi na skládku.

- Měrnou jednotkou obvod kmene se rozumí část obvodu kmene obrostlou výmladky.

118 S Řez na hlavu

48 8631 11851 Řez na hlavu - výška hlavy do  2m ks

Pozn.:

49 8632 11852 Řez na hlavu - výška hlavy přes 2m do 6m ks

Pozn.:

50 8633 11853 Řez na hlavu - výška hlavy přes 6m ks _
Pozn.:

- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů.
- Pň určováni výšky nasazení hlavy je  uvažována jako směrodatná nejvýše položená hlava na ošetřovaném jedinci.

- V cenách jsou započteny i  náklady na rozřezáni větvi v rozsahu nezbytném pro složení na hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
- V cenách nejsou započteny náklady na uloženi na skládku.

- Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

- V ceně jsou zahrnuty i  ztížené podmínky podél pozemních komunikací (např: překážky jako je  komunikace,svah 1:2,stavební objekty apod.)

1186 Bezpečnostní řez

51 8641 11861 Bezpečnostní řez do 60 m 2 ks

Pozn.:

52 11862 Bezpečnostní řez přes 60 do 150 m2 1 ks
______________________ ________

8642 Pozn.:

53 11863 Bezpečnostní řez přes 150 do 270 m2 ks

Pozn.:

54 8643 11864 Bezpečnostní řez přes 270 do 360 m2 ks

Pozn.:

55 8644 11865 Bezpečnostní řez přes 360 do 450 m2

Pozn.:

56 8645 11866 Bezpečnostní řez přes 450 do 600 m 2 J  ks |

Pozn.:
• Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů.

- Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je  součet nejkratší a nejdelší vzdáleností svislého obrysu koruny od kmene.
- V cenách jsou započteny i  náklady na rozřezáni větvi v rozsahu nezbytném pro složeni no hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
- V cenách nejsou započteny náklady na uložení na skládku.
- Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

- V ceně jsou zahrnuty i  ztížené podmínky podél pozemních komunikaci (např: překážky jako je komunikace,svah l:2,stavebni objekty apod.)

1187 Lokální redukce

57 8651 11871 lokální redukce do 60 m 2 ks

Pozn.:

58 8652 11872 Lokální redukce přes 60 do 150 m2 ___ kí ___1____________
Pozn.:

59 8653 11873 Lokální redukce přes 150 do 270 m2 i ks |



Pozn.:

60 8654 11874 Lokálnf redukce přes 270 do 360 m2 ks

Pozn.:

61 8655 11875 Lokální redukce přes 360 do 450 m2 ks

Pozn.:

62 8656 11876 Lokální redukce přes 450 do 600 m2 ks

Pozn.:
- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů.
- Plocha koruny se urifjoko  součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je  součet nejkratii a nejdelií vzdáleností svislého obrysu koruny od kmene. 
■ V cenách jsou započteny i  náklady no rozřezáni větví v rozsahu nezbytném pro složení na hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
• V cenách nejsou započteny náklady na uloženi na skládku.
- Měrnou jednotkou kus se u řezu rozum! jeden strom.

- V ceně jsou zahrnuty i  ztížené podmínky podél pozemních komunikací (např: překážky jako je  komunikace,svah 1:2,stavební objekty apod.)

1188 O bvodové  redukce, sesazení se ku n d á rn í k o ru n y

63 8661 11881 Obvodové redukce, sesazeni sekundární koniny do 60 m2 ks

Pozn.:

64 8662 11882 Obvodové redukce, sesazení sekundární koruny přes 60 do 150 m2 ks

Pozn.:

65 8663 11883 Obvodové redukce, sesazení sekundární koruny přes 150 do 270 m2 ks

Pozn.:

66 8664 11884 Obvodové redukce, sesazení sekundární koruny přes 270 do 360 m2 ks
________ H ________

Pozn.:

67 8665 11885 Obvodové redukce, sesazení sekundární koruny přes 360 do 450 m2
-

Pozn.:

68 8666 11886 Obvodové redukce, sesazení sekundární koruny přes 450 do 600 m2 ks

Pozn.:
- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů.
- Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je  součet nejkratší a nejdelší vzdáleností svislého obrysu koruny od kmene.

- V cenách jsou započteny i  náklady na rozřezání větví v rozsahu nezbytném pro složení no hromadu, ze které bude dřevní hmota odvážena.
- V cenách nejsou započteny náklady na uloženi na skládku.
- Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

-V  ceně jsou zahrnuty l  ztížené podmínky podél pozemních komunikací (např: překážky jako je  komunikace,svah 1:2,stavební objekty apod.)

1189 Z d ra vo tn í řez

69 8671 11891 Zdravotní řez do 60 m2 ks

Porn.:

70 8672 11892 Zdravotní řez přes 60 do 150 m2 ks

Porn ;

71 8673 11893 Zdravotní řez přes 150 do 270 m2 ks

Pozn.:

72 8674 11894 Zdravotní řez přes 270 do 360 m2 ks

Pozn.:

73 8675 11895 Zdravotní řez přes 360 do 450 m2 ks
Pozn.:

74 8676 11896 Zdravotní řez přes 450 do 600 m2 ks

Pozn.:
- Technologický postup je  popsán v arboristickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů.
- Plocha koruny se určí Jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je  součet nejkratii a nejdelší vzdáleností svislého obrysu koruny od kmene.

- V cenách jsou započteny i  náklady na rozřezání větví v rozsahu nezbytném pro složeni na hromadu, ze které bude dřevní hmoto odvážena.
-  V cenách nejsou započteny náklady na uložení na skládku.

- Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

■ V ceně jsou zahrnuty i  ztíženě podmínky podél pozemních komunikaci (např: překážky Jako je  komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod.)

Cena celkem



S O  1 8 0  D I O

Kód

p o lo žk y

H elios

N ázev p o lo žk y M J Cena za M J Počet M J
Cena celkem  

(Kč bez D P H )

2184
POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - 
UZAVŘEN LEVÝ PRUH -  DOPRAVA VYVEDENA DO PRAVÉHO PRUHU PŘÍPADNĚ 
NA KRAJNICI

- ■ — -

zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně 
platných provozních směrnic objednatele

2186 POMOC PRÁCE ZŘfZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY ■ 
UZAVŘENA KRAJNICE -  DOPRAVA VEDENA VE STÁVAJÍCÍCH PRUZÍCH — ■

zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně 
platných provozních směrnic objednatele

2187
POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - 
UZAVÍRKA JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU, DOPRAVA VEDENA JEDNÍM NEBO 
DVĚMA ZBÝVAJÍCÍMI PRUHY IV PŘÍPADĚ TŘÍPRUHUI

- — ■

zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně 
platných provozních směrnic objednatele

2198
POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJlSŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - 
operativní pracovní místo bez vozíků v obcí a mimo obec dle TP 66 převážně 
schémata B24 a C i l  z TP 66

- — ■ —

2a hrnu je  veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně 
platných crovoznfch směrnic obíednatele

2195
POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBOZAJlSf. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - 
operativní pracovní místo s vozíky v obd a mimo obec dleTP 66 převážně 
schémata B25.1, B 25.2, B 25.3, B26 a C12, C13 z TP 66

- ■

zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně 
platných provozních směrnic objednatele

Cena celkel

Digitálně
podepsal

Datum: 2022.12.06
______________________  H  15:43:02+01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 08.12.2022 12:15:35 +01:00


